XXVI.
De bello Burgondiensmm et Zwittensium traditorum.

Audiens autem ista abhominabilia capitaneus alterius oppidi ex parte 
ducis et ducissrae, et quod ipsum oppugnare decreverant, celeriter congre
gans suos satellites et ceteros profugos fideles cives civitatis Dolensis et 
aliarum villarum circumsitarum, ita quod recensuit mille et centum armi
geros, cum quibus fiduciam habens in Domino, nocte accessit prope Do- 
lam ubi currus et bigas onerabant cum calicibus, ciboriis, auro et argento 
et aliis clenodiis ac pecuniis, ponensque insidias in duabus turmis occulte 
exspectabat eos. Mane vero, orto jam sole, Zwittenses cum Francis venien
tes nil diffidentes quod aliquis eis amodo resisteret, volentes spolium diri
gere ad Franciam, surrexit capitaneus cum suis turmis et violenter cum 
diversis armorum generibus eos invadens, trucidavit omnes fere Zwittenses 
traditores civium Dolensium cum paucis Francis. Miles vero qui habuit 
sacramentum Christi sub fide accedens capitaneum praesentavit ei corpus 
Christi, intimans ei qualiter Zwittenses accepto cyborio viliter projecerunt 
corpus Christi in terram. Capitaneus vero Deum timens, consilio suorum
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devote et humiliter recipiens illud, militem liberum abire permisit. Ani
mati vero Burgundiones de prima victoria magnam stragem denuo in Fran
cos fecerunt, et cum spoliis magnis ad propria redierunt; et sic vindicta 
grandis subsecuta fuit praefatis immisericorclissimis Zwittensibus et Francis.

XXVII.
Ut Maximilianus dux obsederit Tereburghe.

Maximilianus vero dux Austriae et Burgundiae, post magnum excidium 
factum in Arthesia, obsedit potenter civitatem Morinensium sive Terebur- 
gensium,ante quam civitatem post insidias occidit infinitos Francos. Ceci
derunt vero multi nobiles Franci, inter quos marscalcus Franciae et dros- 
satus Normaniae. Tandem, Deo volente, anno Domini M°CCCC0 LXXXIII0, 
postquam Ludovicus rex sibi subjugaverat ducatum Burgundiae et comi
tatum Arthesiae, per amicabilem compositionem procerum Franciae inter 
Ludovicum regem et Maximilianum ducem Austriae, Burgundiae, etc., 
discordes principes, rediviva amicitia reformata est tali conditione qua
tenus delphinus Franciae primogenitus regis duceret in uxorem Yse- 
beel filiam praefati Maximiliani ducis virginem triennem, quae et primoge
nito regis transmissa fuit cum grandi solempnitate in festo sanctorum 
apostolorum Philippi et Jacobi. Demum, eodem anno, scilicet xva die augusti, 
idem serenissimus rex migravit a seculo, scilicet in festo Assumptionis 
Virginis quo die pridem ununctus et coronatus fuit in regem Francorum.